matosinhos M^ Edital
Edital/2024/351

19/11/2024

RELATÓRIO FINAL

Hasta Pública - Concessão De Licença De Ocupação De 2 Lugares De Venda Vagos Do
Mercado Municipal De Matosinhos 2024. 04

Luísa Maria Neves Salgueiro, Presidente da Câmara Municipal de Matosinhos, no exercício das suas
competências, conforme estipulado no n° l da Ordem de Serviço n. ° 18 / 2021 - Delegação de competências
na Presidente e demais atos, no âmbito do procedimento da Hasta Pública - Concessão De Licença De

Ocupação De 2 Lugares De Venda Vagos Do Mercado Municipal De Matosinhos 2024. 04, torna público o
Relatório Final do procedimento.

Matosinhos 18 de novembro de 2024

Presidente da Câmara

L̂Lfifru

Luísa Salgueiro

matosinhos

DMPEI - DIREÇÃO MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E INVESTIMENTO

DIVISÃO DE ATIVIDADES ECONÓMICAS E INVESTIMENTO

HASTA PÚBLICA - CONCESSÃO DE LICENÇA DE OCUPAÇÃO DE 2 LUGARES DE VENDA VAGOS
MERCADO MUNICIPAL DE MATOSINHOS 2024.04

REU\TÓRIO FINAL

Aos treze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro, no Mercado Municipal de

Matosinhos, pelas dezassete horas, realizou-se a hasta pública para concessão de licença de ocupação de

2 lugares de venda do Mercado Municipal de Matosinhos, perante a comissão de acompanhamento para

o efeito designada, constituída pelo Dr. Rui Pedro Santos Nunes, Técnico Superior, como presidente, pelo

Dr. Leonardo Silva Barras, Técnico Superior, como Vogal e pelo Dr. Ruy Manuel Pereira Duarte da Silva,

Técnico Superior, como vogal.-

Aberta a praça, procedeu-se à identificação dos licitantes:

È?
s"
2 S

II
li
IÍ
?2
I

Marta Isabel da Cruz Fernandes, tendo-lhe sido atribuído o número UM.

Seguidamente a comissão deu início à hasta pública, sendo os lugares colocados à licitação nos

termos do no n^ 4 do art. 0 2° do programa de procedimento, pelo respetivo preço base de licitação aí

definido e com lanços mínimos estabelecidos em 50, 00 : ---------------------

O único licitante apenas licitou a basca n.5 88, nos termos da alínea b), do n^ 4 do art0 2° do

programa de procedimento, arrebatando-a em um único lanço, pelo preço base de 250,00 , para

desenvolvera atividade de venda de hortícolas. --------------------------

II
Íi

§

II

li
à 3
s s.
S. O

O lugar de venda número 84 não teve qualquer licitação.

--- Não havendo mais lugares de venda a licitar, foi elaborado o respetivo auto de arrematação dos

lugares de venda leiloados tendo, pelas dezassete horas e trinta minutos, sido dada como encerrada a

hasta pública e lavrada e assinada a respetiva ata pêlos membros da comissão de acompanhamento.-

Tendo em conta o acima expresso, uma vez que os lugares de vendas foram arrematados sem

disputa de interessados, ou seja, em apenas uma licitação, propõem-se a dispensa de audiência de

matosinhos

interessados ao abrigo da alínea f), n.s l. do artigo 124^ n^ l, alínea f) do Código do procedimento

Administrativo, permitindo-nos, desta forma, propor dar cumprimento imediato ao processo de

adjudicação definitiva do lugar arrematado pela única licitante presente na praça, Marta Isabel da Cruz

Fernandes. ------------------------------.._.__.."...-"-".._..

A comissão de acompanhamento,

Assinado por: Ruy Manuel Pereira Duarte da
Silva
Num. de Identificação: BI11997816
Data: 2024. 11. 1416:20:45 Hora padrão de GMT

CHAVE MÓVEL
. . . .

Assinado de forma

Ru i Pedro digit.ip.rRuipd»
SaiiMs Nunn

Santos Nunes Didot2o24. ii. it
16:16:47 Z

Assinado por. LEONARDO D* SILVA BARROS
Num. de Identlflcaçao: I425809S
Data- 2024.11.1416:46:52+00'00'

È?
£o
tn ^

ÍÍ
l!
li

Ip

3

t

SI
II
'0

s

II
b®

II
il
Q =.